“Afi0o de la Diversificacién Productiva y del Fortalecimiento de la Educacién”

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Resolucion de Alcaldia

N°237-2015-A/MPP
San Miguel de Piura, 20 de febrero de 2615

Visto, el Informe N° 028-2015-DLO-OI/MPP, de fecha 19 de Febrero de 2015, de la

Ejecucién de Obra bajo el sistema A Precios Unitarios de la Licitacién Publica N° 006-2013-

PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA -
PIURA”, con ficha de Registro en el Banco de Proyectos Cédigo SNIP N° 219651,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucién Jefatural N° 117-2013-OI/MPP, de fecha 10 de Julio de
2013, la Oficina de Infraestructura aprobé el Expediente Técnico del Proyecto:
“MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA
AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA

PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA”, por un Valor Referencial de S/. 2,071,157.51

NUEVOS SOLES) incluido el .GV,, con precios vigentes al mes de Mayo de 2013 y por un
plazo de ejecucién de 150 dias calendario; ‘ :

Que, mediante Resolucién de Alcaldia N° 589-2014-A/MPP, de fecha 15 de Mayo
e 2014, se aprobé la modificacién del Expediente Técnico de la Obra:
“MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA
AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA
SANCHEZ CERROQO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE
PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA”, y se Autorizé la ejecucién del Presupuesto
Adicional de Obra N° 01 POR MAYORES METRADOS (S/188,719.83) y POR PARTIDAS
NUEVAS (5/599.433.86), resultando un monto total de S/ 788.153.69 nuevos soles incluido
IGV: y por un plazo de ejecucion de 60 dias calendario asimismo se aprueba el Presupuesto
Deductivo de Obra N° 01 por el monto de S/ 501.276.41.

; Que, mediante Resolucién de Alcaldia N° 1183-2014-A/MPP, de fecha 22 de
Setiembre de 2014, se aprobd la modificacién del Expediente Técnico de la Obra:
“MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA
AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA
ANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE

Divisién de Liquidacién de Obras, relacionado con la Liquidacién Final del Contrato de

SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE

(DOS MILLONES SETENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE CON 51/100°

¢ ————— e e rtn = ——



las Sub Partidas 3.01 — Suministro de Materiales Linea Telefonica (S/ 46,057.96), 3.02
Moteje de Materiales Linea Telefonica (S/ 135,478.15), 3.03- Transportes de Materiales
(8/2,302.90) de la Partida 3.00- LINEAS TELEFONICAS DEL SUBPRESUPUESTO 001.-
SUMINISTRO Y MONTAJE ELECTROMECANICO, y la Sub Partida 1.03
Desmantelamiento de redes de teléfono (S/ 8,139.78) del SUBPRESUPUESTO (02-
DESMONTAJE ELECTROMECANICO, por un Monto Total de S/ 191,978.79 Nuevos
Soles. Incluido IGV. En el presupuesto de la obra del Contrato de ejecucion;

Que, con fecha 15 de Octubre de 2013, la Municipalidad Provincial de Piura celebré
el Contrato de Ejecucion de la Obraz MEJORAMIENTO DE LAS REDES -
ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO
COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA
PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA,
bajo el sistema A Precios Unitarios del Proceso de Licitacion Piblica N° 006-2013-CE-
CEO.LP/MPP — Primera Convocatoria con la empresa CONSORCIO LAS MALVINAS, por
el Monto Contractual de S/. 2,071,157.51 (DOS MILLONES SETENTA Y UN MIL
CIENTO CINCUENTA Y SIETE CON 51/100 NUEVOS SOLES) incluido el Impuesto
General a las Ventas;

Que, con fecha 31 de Octubre de 2013, se realizé el Acta de Entrega de Terreno de la
Obra; “MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE
LA AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA
7. SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE
PIURA, PROVINCIA DE PIURA”, con un plazo de ejecucién de 150 dias calendarios,
computados a partir del 01 de Noviembre de 2012, dia siguiente de la entrega del Terreno al
Contratista, en concordancia con lo especificado en el Articulo 184 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, siendo la fecha de término contractual el 30 de Marzo de 2013,
fecha que fue diferida con la Resolucién Gerencial N° 070-2014-GTyT/MPP de fecha 15 de
Abril de 2014 declarando procedente la Ampliacion de Plazo N° 01 por 30 dias calendario
difiriendo el término de plazo de ejecucion de obra desde el 31 de Marzo de 2014 hasta el 29
de Abril de 2014, fecha que fue diferida con la Resolucién Gerencial N° 092-2014-
GTyT/MPP de fecha 14 de Mayo de 2014 declarando procedente la Ampliacién de Plazo
Parcial N° 02 por 20 dias calendario difiriendo el término de plazo de ejecucién de obra
desde el 30 de Abril de 2014, hasta el 19 de Mayo de 2014, fecha que fue diferida con la
esolucién Gerencial N° 106-2014-GTyT/MPP, de fecha 04 de Junio de 2014 declarando
procedente la Ampliacién de Plazo Parcial N° 03 por 60 dias calendario difiriendo el término
de plazo de ejecucién de obra desde el 20 de Mayo de 2014 hasta el 18 de Julio de 2014,
- A * fecha que fue diferida con la Resolucidn Gerencial N° 61-2014-GTyT/MPP, de fecha 02 de
Sy £ Mayo de 2014 declarando procedente la Ampliacién de Plazo N° 02 por 56 dias calendario
sin reconocimiento de Mayores Gastos Generales difiriendo el término de plazo de ejecucion
de obra desde ¢l 24 de Mayo de 2014 hasta el 18 de Julio de 2014, fecha que fue diferida con
la Resolucidn Gerencial N° 182-2014-GTyT/MPP, de fecha 05 de Agosto de 2014 declarando
procedente la Ampliacion de Plazo Parcial N° 04 por 40 dias calendario difiriendo el término -
de plazo de ejecucion de obra desde el 19 de Julio de 2014, hasta el 27 de Agosto de 2014,
fecha que fue diferida con la Resolucién Gerencial N°-215-2014-GTyT/MPP, de fecha 09 de
Setiembrz de 2014, declarando procedente la Ampliacién de Plazo Parcial N® 05 por 40 dias
calendario difiriendo el término de plazo de ejecucion de obra desde el 28 de Agosto de




INg DE

cHETERI
4.edi

Que, mediante Resoluci6n Jefatural N° 043-2014-O/MPP, de fecha 09 de Abril de
2014, la Oficina de Infraestructura declaré Improcedente la Ampliacion de Plazo N° 01 por
30 dias calendario para la Supervisién de la Obra: “MEJORAMIENTO DE LAS REDES
ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO
COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA
PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA -
PIURA”; solicitado por el Supervisor de Obra Ing® HECTOR ESTEBAN TACZA
ELESCANO; -

Que, mediante Resolucién Gerencial N° 391-2013-GTyT/MPP, de fecha 16 de
Diciembre de 2013, la Gerencia Territorial y de Transportes designd al Ing® Nery Curay
Zapata con Reg. C.LP. N° 80320 como Supervisor de la Obra: “MEJORAMIENTO DE
LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA AVENIDA SULLANA EN
EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA SANCHEZ CERRO Y LA
AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE
PIURA - PIURA”,

Je. Que, mediante Resolucién Gerencial N° 352-2013-GTyT/MPP, de fecha 30 de

cé'.()ctubre de 2013, la Gerencia Territorial y de Transportes designé al Ing® Orlando Timana

£ Fiestas con Reg. C.I.P. N° 129032 como Inspector de la Obra.

Que, mediante Resolucién Gerencial N° 377-2013-GTyT/MPP, de fecha 20 de
Noviembre de 2013, la Gerencia Territorial y de Transportes declaro procedente lo solicitado
por ¢l CONSORCIO LAS MALVINAS, en consecuencia se designd al Ing® José Alfonso
Chilon Mufioz con Reg. C.LP. N° 79551, como Residente de la Obra.

2014, la Oficina de Infraestructura aprobd el Calendario de Avance de Obra Valorizado,
sustentado en la Programacion PERT — CPM, adecuado al inicio de Obra, concordante con el
plazo de ejecucion de 150 dias calendario para la Obra.

Que, mediante Resolucién Gerencial N° 261-2014-GTyT/MPP, de fecha 16 de
Octubre de 2014, 1a Gerencia Territorial y de Transportes designo el Comité de Recepcion de
Obras Publicas que se encargd de llevar a cabo la recepcién de la Obra:
“MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA
AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA
SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE

PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA”;

Que, con fecha 24 de Octubre de 2014, se reunieron el Comité de Recepcion de Obras
y Representante Legal de la empresa CONSORCIO LAS MALVINAS, en el terreno donde
se ejecuté la Obra: “MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE
DISTRIBUCION DE LA AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO

NORTE DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA- PIURA”, quienes.
fuego de efectuar un recorrido por la Obra verificaron las condiciones de la Obra en relacién
los Planos de Obra, Presupuesto, Memoria Descriptiva y Especificaciones Técnicas, por lo
ue acuerdan por unanimidad Recepcionar la Obra; o

Que, mediante Resolucién Jefatural N° 12-2014-O1/MPP, de fecha 31 de Enero de-

-

ENTRE LA AVENIDA SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA -

. e mp————— e —



Que, mediante Expediente N° 70664, de fecha 23 de Diciembre de 2014, el
Contratista CONSORCIO LAS MALVINAS, present6 su Liquidacién de Contrato de Obra:
“MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA
AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA
SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE
PIURA, PROVINCIA DE PIURA- PIURA®, con un Saldo a su Favor de S/. 384,181.22
(TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTG OCHENTA Y UNO CON 22/100
NUEVOS SOLES); :

Que, mediante Informe N° 114-2015-DO-OI/MPP, de fecha 06 de Febrero de 2015, la
Division de Obras remiti6 a la Divisidn de Liquidacion de Obras el Expediente de Recepcion
de la Obra. :

Que, mediante Informe N° 022-2015-DLO-OI/MPP, de fecha 10 de Febrero de 2015,
la Division de Liquidacién de Obras, remitié a la Oficina de Contabilidad, para Conciliacion
la Liquidacién de la Obra. por un Costo Total de Obra S/. 2°418,247.11 (DOS MILLONES
CUATROCIENTOS DIESCIOCHO MIL DOCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 11/100
Nuevos Soles), con un Saldo a Favor del Contratista CONSORCIO LAS MALVINAS de
S/. 384,181.22 (TRECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y UNO
CON 22/100 Nuevos Soles) incluido IGV.

Que, mediante Proveido N° 002-2015-OC/MPP, de fecha 16 de Febrero de 20135, la
Oficina de Contabilidad remitié a la Division de Liquidacién de Obras la Conciliacion de la
Liquidacién de Contrato de la Obra, cuyo Costo Total asciende a la suma de S/.
2°418,247.11 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL DOCIENTOS
CUARENTA Y SIETE CON 11/100 Nuevos Soles), con un Saldo a Favor del Contratista
CONSORCIO LAS MALVINAS de S/.255,448.01 (DOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA'Y OCHO CON 01/100 Nuevos Soles) incluido IGV.

Que, mediante Informe N° 025-2015-DLO-OI/MPP, de fecha 16 de Febrero de 2015,
la Divisién de Liquidacion de Obras, remitié a fa Oficina de Contabilidad, para Conciliacién
la Liquidacion de la Obra: “MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE
DISTRIBUCION DE LA AVENIDA SULLANA EN EL. TRAMO COMPRENDIDO
ENTRE LA AVENIDA SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA
NORTE DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA- PIURA?”, por un Costo
Total de Obra S/. 2°418,247.11 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIESCIOCHO MIL
DOCIENTOS CUARENTA' Y SIETE CON 11/100 Nuevos Soles), con un Saldo a Favor del
Contratista ~CONSORCIO LAS MALVINAS de S/ 25544801 (DOCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 01/100
Nuevos Soles) incluido IGV

Que, mediante Proveido N° 003-2015-OC/MPP, de fecha 17 de Febrero de 2013, la
Oficina de Contabilidad remiti6 a la Divisién de Liquidacién de Obras la Conciliacion de la
Liquidacién de Contrato de la Obra, cuyo Costo Total asciende a la suma de S/.
27418,247.11 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIESCIOCHO MIL DOCIENTOS
CUARENTA Y SIETE CON 11/100 Nuevos Soles), con un Saldo a Favor del Contratista
CONSORCIO LAS MALVINAS de S/. 255,448.01 (DOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 01/100 Nuevos Soles) incluido IGV.
Segin detalle:




' . e dem ek e e e vem amm e e a moems -

“MEJORAMENTO DELAS REDES ELEETRICAS DE DISTRBUCION DE La AVENDA SULLANA EN EL TRAMO ENTRE LA,
AVENDA SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA -

OBRA i : PRA"
/ADJ. DR. SELECTVA_: iLICTACION PUBLIGA N* 008-2013 CEO-LP/MPE - PRNERACONVOCATORIA ] ’
{PROPETARID ousoncnu\s MALVINAE ST
‘UBICACKON 1 PMRA _i o to. Lo ’
CONTRATISTA rCONSORCIOLAS MALVINAS I T F . e
prz_n_zsupues-rpqomrpo_ I 2,071,15754 1 L '[
' o B4 1,765.218.2 23(8NGV.) ) . :
L3
. e woe e - - -
| LIQUIDACION DE OBRA [ i
. - S . "'.,,__.I,"..' LT LT . I’
1.0.0.  MONTOS AUTORZADOS Y PAGADSS (BINTGVY .~ _ . L R
14,0,  AUTORIZADOS . . L
IRR] CONTRATO PRINCIPAL ¥ ADICIONALES s/ . 2,048,361.96.
' a) JContrachuml Valonzado Y - LA v 7--F-XT-3 - N ) :

. . b} _«Adicionaide Obra N* 01
e Reajustea dai Mnnm Comram1
N Ruajustea de A “de Adicionnies |

g) _,Deduuciones de RQNC, porAdmamn Directo

f
o 1,20, PAGADOS B .
REXRN :conrm'ropmncrpmvnmcoomt.es T
. __4 n) commnlabﬂmo o e e e
1T T ) TAdiclonalde OfraNe G1 T T N o
L " 8)_1Resjustes del Monto Contractual ____ o
Y, ' DT _Resfustes de Adiclonales_ . __ . __.

2.2.0. ' AMORTIZADGS ~ T - . i 169,486,585 ’ .
[ 1214 ' ) Adelanto Dlmctneneraeﬂvo o L. -1 .00 R
' 220 AdelamoeﬂEfeﬁm Pars| Mmdales R B 1A | 169,4B8.55
_$ALDD A FavoR DEL confRaTiSTAT . T T . e S R T R
3.00. LO.V.{DL.7TEYOLYTE) B - ) T
. = .
310 Auromzanos - 368,885.16 .
LGV. Contractual Vajborizado L. 315,629.28 . . . L
1G.V. Adiclonnlde Obra No 01 clecuiado 120,226,864 . g
LGV, Reajustes de Contreto Principal 10,085.26 . .
LGV. Reejustes de Adicionaies de Obra 65,786.18 . R

21,345 03

LGV, Mayores G G Amplizciones de Piaz

1G.V, Factor do_Liquidacion "F ~
\{ Factor de_Compensacion * V"

" A7Da85.74;

12022653 .. : .t T
‘ . 5 o
& s ’ S A ' o
\',?/&,_ B |idgo. saLbo’A FAVOR. DEL EONTRATISTA o -
s - - . ..-,.5. s e e e e m—— s . -
: A 410, ! eNEFEeTVO,_ T T T Tt T T : .
L. 4.1 T Autorizado y Pagado__ [[215481.38] .13
N D oy e S H A i

s “SL_' ) _.“ 38865.55_....(2_‘

- - - mmm et - e

&, 255,443,01

B ]




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
"MEJORAMENTO DE LAS REDES ELECTRIGAS DE DISTRIBUGION DE LA AVENIDA SULLANA EN
oBRA . EL TRAMO ENTRE LA AVENIDA SANCHEZ GERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE EN EL
DISTRITO DE PIURA, PROVINGIA DE PIURA - PIURA"
P N * LICITACION PUBLICA N° 008-2013 CEO-LP/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA
ENTIDAD : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA ,
UBICACION : PIURA . .
SUPERVISION © ING. HECTOR ESTEBAN TACZAELESCANOD
R SIDENTE ¢ ING. JOSE ALFONSO CHILON MUROZ o
CONSTRATISTA : CONSORCIO LAS MALVINAS B
ITEM DESCRIPCION MONTO
A |CONTRATO PRINCIPAL T o - si. 1,755,218.23
B |ADICIONALES DE OBRA No 01 _ ‘ o s, 667,926.86
E |REAJUSTES CONTRATO PRINCIPAL . I -1 61,084.80
F  |REAJUSTES DE ADICIONALES o . S/, 32,200.98
G |DEDUCCIONES POR ADELANTOS OTORGADOS _ si. 0.00
H |INTERESES POR DEMORA EN EL PAGO DE VALORIZACIONES st. ‘ 000
| |MAYORES GASTOS GENERALES POR AMPLIACION DE PLAZO . s/, 118,583 52
J |FACTOR DE LIQUIDACION " £ " . si. 978.73
K |FACTOR DE COMPENSACION “V " N s, 873.25
DEGUCTNVO _ 587,504 41
L SUBTOTAL (A+B+C+D+E+F+G+H+{+J+K) S/ 2,049 ,361.98
M |GV (18%) (Lx0.18) , st 388,885.15
TOTAL (L+M) S/ 2,418,247.11

Que, en mérito a lo expuesto, de conformidad con el Informe N° 28-2015-DLO-
OI/MPP, de fecha 19 de Febrero de 2015, Memorando N° -2015-GAJ/MPP, de fecha
de 2015, al Proveido de la Gerencia Municipal de fecha de Enero de 2015, al Informe N°
-2014-GAJ/MPP, de fecha 15 de Enero de 2015 y en uso de sus atribuciones conferidas por la
Ley Organica de Municipalidades N° 27972;

Que, en mérito a lo expuesto, de conformidad con el Informe N° 34-2015-DLO-OVMPP, de
fecha 19 de febrero de 2015, al Informe N° 437-2015-GAJ/MPP de fecha 19 de febrero de 2015, al
Proveido de la Gerencia Municipal de fecha 19 de febrero de 2015 y en uso de las atribuciones
conferidas por {a Ley Orgénica de Municipalidades N° 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- OBSERVAR la Liquidacién Final de la Obra:
“MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA
AVENIDA SULLANA EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA
SANCHEZ CERRO Y LA AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO

DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA - PIURA”, presentada por el Contratista
CONSORCIO LAS MALVINAS.

- ARTICULO SEGUNDO: APROBAR la Liquidacién Final de Contrato de
Ejecucion de Obra bajo el sistema A Precios Unitarios de la Licitacién Pablica N° 006-2013-
CEO-LP-/MPP - Primera Convocatoria, formulada por la Divisién de Liquidacién de Obras
de la Municipalidad Provincial de Piura, de la Obra: “MEJORAMIENTO DE LAS
REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA AVENIDA SULLANAEN EL




TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA SANCHEZ CERRO Y LA
AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE
PIURA - PIURA?”, ejecutada con la Cadena Funcional 0064 Afio 2014, determinando un
Costo Total de la Obra ascendente a la suma de S/. 2°418,247.11 (DOS MILLONES
CUATROCIENTOS DIESCIOCHO MIL DOCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 11/100
Nuevos Soles), con un Saldo a Favor del Contratista CONSORCIO LAS MALVINAS de
S/, 255448.01 (DOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y OCHO CON 01/100 Nuevos Soles) incluido IGV; con una vida til de 20
afios.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR al Contratista CONSORCIO LAS
MALVINAS, dentro del plazo estipulado en el Articulo 211 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, la Liquidacién Final del Contrato de Obra “MEJORAMIENTO
s\ DE LAS REDES ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA AVENIDA SULLANA
Z|EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA AVENIDA SANCHEZ CERRO Y LA

; AVENIDA PANAMERICANA NORTE DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE
PIURA - PIURA”,

ARTICULQ CUARTO.- La presente Inversién representa Formacién Bruta de
Capital, por lo que la Oficina de Contabilidad debe efectuar las Rebajas Contables
correspondientes de la-:Cuenta Infraestructura Vial (Cuenta 1501.0302).

ARTICULO QUINTO.- AUTORIZAR a la Gerencia de Administracion, cancelar el
Saldo a Favor del Contratista CONSORCIO LAS MALVINAS, por un importe de S/.
255,448.01 (DOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
Y OCHO CON 01/100 Nuevos Soles) incluido IGV.

ARTICULOQO SEXTO.- Al haberse generado gastds generales, adicionales, asi como
reajuste de adicionales, se debe dar cuenta a la Oficina de Control Institucional para
' determinar las responsabilidades por los hechos que han generado dicho costo.

TiCULQ SETIMO: Habiéndose generado un incremento de valor referencial por
5 reajustes, gastos generales y adicionales, se debe dar cuenta a la Unidad Formuladora,
Oficina de Programa de Inversiones OPI para la actualizacion del SINP.

ﬂ ' /, ARTICULOQO OCTAVO: Dese cuenta a la Gerencia Municipal, Gerencia Territorial y

o de Transportes, Gerencia de Administracién, Gerencia de Tecnologias y Sistemas de
Informacion, Oficina de Infraestructura, Divisiébn de Liquidacion de Obras, Division de
Obras, Oficina de Contabilidad y al Contratista, para los fines consiguientes,

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.

f C ¢
aud e’y




